МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.02.2025         №319

             г. Тамбов

О проведении всероссийского тренировочного экзамена по английскому

языку (письменная часть), английскому языку (устная часть),

информатике и биологии без участия обучающихся

 На основании письма Рособрнадзора от 26.11.2024 № 10-755 и в целях

технической подготовки пунктов проведения экзаменов при проведении

единого государственного экзамена  п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать 05.03.2025 проведение всероссийского

тренировочного экзамена по английскому языку (письменная часть),

английскому языку (устная часть), информатике и биологии без участия

обучающихся с применением технологии доставки экзаменационных

материалов по сети «Интернет» в пункт проведения экзаменов и

сканирования в аудиториях пункта проведения экзаменов (далее –

тренировочный экзамен).

2. Утвердить список пунктов проведения (далее-ППЭ)

тренировочного экзамена согласно приложению.

3. Тамбовскому областному государственному казенному

учреждению «Центр экспертизы образовательной деятельности» (Мексичев)

обеспечить:

организационно-технологическое и информационное сопровождение

проведения тренировочного экзамена;

ознакомление с инструктивными материалами лиц, обеспечивающих

проведение тренировочного экзамена;

контроль технической готовности ППЭ и РЦОИ к проведению

тренировочного экзамена;

выдачу токенов с ключами шифрования для членов ГЭК.

4. Организовать тестирование системы видеонаблюдения аудиторий

пункта проведения экзаменов досрочного периода, располагающегося на базе

2

Тамбовского областного государственного казенного учреждения «Центр

экспертизы образовательной деятельности».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела оценки качества образования и государственной итоговой

аттестации министерства образования и науки Тамбовской области

С.В.Тонину.

Министр образования

и науки Тамбовской области                     Т.П.Котельникова

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования

и науки Тамбовской области

 от _________ № ________

Список ППЭ тренировочного экзамена

(5 марта 2025 года)

Код ППЭ Наименование ППЭ Адрес ППЭ

1 МБОУ «Жердевская СОШ»
393670, Тамбовская обл., Жердевский м.о, г.

Жердевка, ул. Нагорная, д. 72

2 МБОУ «Инжавинская СОШ»
393310, Тамбовская обл., Инжавинский район,

р.п. Инжавино, ул. Лунина, д. 2

3 МБОУ «Первомайская СОШ»
393700, Тамбовская обл., Первомайский район,

р.п. Первомайский, ул. Э. Тельмана, д. 5

5 МБОУ «Сосновская СОШ №2»
393840, Тамбовская обл., Сосновский район, р.п.

Сосновка, ул. Котовского, д. 12

6 МАОУ «Татановская СОШ»
392502, Тамбовская обл., Тамбовский район, с.

Куксово, ул. Москва, д. 82

7 МБОУ «Токаревская СОШ №2»
393550, Тамбовская обл., Токаревский район, р.п.

Токарёвка, ул. Советская, д. 36

8 МБОУ «СОШ №1» г. Кирсанова (корпус 3)
393360, Тамбовская обл., г. Кирсанов, ул.
Пушкинская, д. 29

9 МБОУ «СОШ №3»  г. Котовска
393191, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. 9

Пятилетки, д. 5а

10
МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им. И.В.

Мичурина»

393773, Тамбовская обл., г. Мичуринск, шоссе

Липецкое, д. 104

11 МБОУ «СОШ №1» г. Мичуринска
393761, Тамбовская обл., г. Мичуринск, ул.

Советская, д. 262

13 МБОУ «Гимназия»  г. Моршанска
393956, Тамбовская обл., г. Моршанск, ул.

Дзержинского, д. 22, помещение 1

14
МАОУ "СОШ №5 «Центр ИнТех»    г.

Рассказово

393250, Тамбовская обл., г. Рассказово, ул.

Гоголя, д. 5-А

15
МАОУ «СОШ №5 имени Ю.А. Гагарина»

г.Тамбова

392020, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул.

Пензенская, д. 62

16
МАОУ «Гимназия №12 им. Г.Р.

Державина» г.Тамбов

392002, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Сергеева-

Ценского, д. 4

17
МАОУ «Центр образования №13им.

Н.А.Кузнецова»г.Тамбова

392024, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Н. Вирты,

д. 120

18
МАОУ "Лицей №28 им. Н.А.Рябова" г.

Тамбова

392000, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул.

Куйбышева, д. 1

19
МАОУ СОШ №1 – «Школа Сколково–

Тамбов»

392024, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул.

Цветочная/М. Мордасовой, д. 6/20

20 МАОУ «СОШ №36» г. Тамбова
392027, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул.

Чичерина, д. 30 А

21 МАОУ «СОШ №2» г. Тамбова
392013, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул.им.

С.И.Савостьянова, д. 1

22
МБОУ «Лицей г. Уварово им. А.И.

Данилова»

393460, Тамбовская обл., г. Уварово, ул. 4-ый

микрорайон, д. 1

23

Тамбовское областное государственное

казенное учреждение «Центр экспертизы

образовательной деятельности»

392000, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Лаврова,

д. 9

4

Код ППЭ Наименование ППЭ Адрес ППЭ

24
МБОУ «Избердеевская СОШ»Петровского

района

393070, Тамбовская область, Петровский район,

с. Петровское, ул.Пионерская, д. 51а